untuk Tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam ribuan rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

PT ARGHA KARYA PRIMA INDUSTRY Tbk
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
for the Year Then Ended

(Expressed in thousands of rupiah,
unless otherwise stated)

35

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI SIGNIFIKAN
(lanjutan)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

u. Penyajian kembali laporan keuangan

konsolidasian (lanjutan)
u. Restatement of consolidated financial

statements (continued)

 Angka perbandingan dalam laporan posisi
keuangan konsolidasian disajikan ulang sebagai
berikut:

 Comparative figures in the consolidated financial
statements have been restated, with details as
follows:

 Laporan posisi keuangan konsolidasian

1 Januari 2014/31 Desember 2013.
 Consolidated statement of financial position as of

January 1, 2014/December 31, 2013.

   Sebelum disajikan
   kembali/   Setelah disajikan
   As previously   Penyajian kembali/   kembali/
   reported   Restatement   As restated

Liabilitas pajak tangguhan - neto  128.359.977   (636.642)  127.723.335   Deferred tax liabilities - net
Liabilitas imbalan kerja setelah   Employee benefits liability - net of
 dikurangi bagian jangka pendek 17.118.075   2.546.568   19.664.643   current portion
Selisih kurs karena penjabaran   Exchange rate differences from
 laporan keuangan   224.747.117   (2.197.915)  222.549.202  financial statement translation
Rugi pengukuran kembali aktuaria   Actuarial loss on remeasurement
 dari liabilitas imbalan kerja -   of employee benefits
 setelah pajak   -   (607.291)  (607.291) liabilities - net of tax
Saldo laba belum ditentukan
 penggunaannya   227.893.802   895.280   228.789.082   Retained earnings - unappropriated

 Laporan posisi keuangan konsolidasian

31 Desember 2014.
 Consolidated statement of financial position as of

December 31, 2014.

   Sebelum disajikan
   kembali/   Setelah disajikan
   As previously   Penyajian kembali/   kembali/
   reported   Restatement   As restated

Liabilitas pajak tangguhan - neto  138.476.759   (1.413.455)  137.063.304   Deferred tax liabilities - net
Liabilitas imbalan kerja setelah   Employee benefits liability - net of
 dikurangi bagian jangka pendek 16.411.115   5.653.819   22.064.934   current portion
Selisih kurs karena penjabaran   Exchange rate differences from
 laporan keuangan   206.978.531   (2.140.652)  204.837.879  financial statement translation
Rugi pengukuran kembali aktuaria   Actuarial loss on remeasurement
 dari liabilitas imbalan kerja -   of employee benefits
 setelah pajak   -   (2.963.911)  (2.963.911) liabilities - net of tax
Saldo laba belum ditentukan
 penggunaannya   249.694.522   864.199   250.558.721   Retained earnings - unappropriated

 Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif

lain konsolidasian untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2014.

 Consolidated statement of profit and loss and
other comprehensive income for the year ended
December 31, 2014.

   Sebelum disajikan
   kembali/   Setelah disajikan
   As previously   Penyajian kembali/   kembali/
   reported   Restatement   As restated

Beban pokok penjualan   (1.725.997.700)  34.909   (1.725.962.791)  Cost of goods sold
Laba kotor   219.385.331   34.909   219.420.240   Gross profit
Beban lain-lain   (1.347.522)  50.098   (1.297.424)  Other expenses
Laba usaha   103.529.075   85.007   103.614.082   Operating profit
Beban pajak penghasilan   (26.515.662)  (116.088)  (26.631.750)  Income tax expense
Laba tahun berjalan   34.690.704   (31.081)  34.659.623   Profit for the year
Selisih kurs karena penjabaran   Exchange rate differences fromfinancial
 laporan keuangan - setelah pajak (17.773.059)  57.263   (17.715.796) statement translation - net of tax
Rugi pengukuran kembali aktuaria   Actuarial loss on remeasurement
 dari liabilitas imbalan kerja -   of employee benefits
 setelah pajak   -   (2.356.620)  (2.356.620) liabilities - net of tax
Laba rugi komprehensif   Net comprehensive income
 tahun berjalan neto   16.917.645   (2.330.438)  14.587.207  for the year

 The original consolidated financial statements included herein are
in the Indonesian language.

PT ARGHA KARYA PRIMA INDUSTRY Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan

untuk Tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam ribuan rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

PT ARGHA KARYA PRIMA INDUSTRY Tbk
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
for the Year Then Ended

(Expressed in thousands of rupiah,
unless otherwise stated)

36

3. PENGGUNAAN PERTIMBANGAN, ESTIMASI DAN